П Р А В И Т Е Л Ь С Т В О П Е Р М С К О Г О КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

15.12.2014 vo 1455-п

О внесении изменении в отдельные
постановления Правительства Пермского
края в связи с принятием постановления
Правительства Пермского края от 16 мая
2014 г. № 354-п «О передаче функций в сфере
развития связи в Пермском крае
и внесении изменений в постановление
Правительства Пермского края от 7 сентября
2012 г. № 839-п «Об утверждении Положения
о Министерстве правительственных
информационных коммуникаций
Пермского края»

В соответствии с постановлением Правительства Пермского края
от 16 мая 2014 г. № 354-п «О передаче функций в сфере развития связи
в Пермском крае и внесении изменений в постановление Правительства
Пермского края от 7 сентября 2012 г. № 839-п «Об утверждении Положения
о Министерстве правительственных информационных коммуникаций
Пермского края»

Правительство Пермского края ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в отдельные
постановления Правительства Пермского края в связи с принятием
постановления Правительства Пермского края от 16 мая 2014 г. № 354-п
«О передаче функций в сфере развития связи в Пермском крае
и внесении изменений в постановление Правительства Пермского края
от 7 сентября 2012 г. № 839-п «Об утверждении Положения о Министерстве
правительственных информационных коммуникаций Пермского края».

2. Настоящее постановление вступает в силу через 10 дней после дня его
официального опубликования.

И.о. председателя Правительства
Пермского края <^—ytyf/- —г— А.Ю. Маховиков

УТВЕРЖДЕНЫ
постановлением
Правительства Пермского края
от 15.12.2014 № Й55-п

ИЗМЕНЕНИЯ,
которые вносятся в отдельные постановления

Правительства Пермского края в связи с принятием постановления
Правительства Пермского края от 16 мая 2014 г. № 354-п «О передаче

функций в сфере развития связи в Пермском крае и внесении изменений
в постановление Правительства Пермского края от 7 сентября 2012 г.

№ 839-п «Об утверждении Положения о Министерстве правительственных
информационных коммуникаций Пермского края»

1.В пункте 2.2 Порядка проведения паспортизации объектов
социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных для инвалидов и других
маломобильных групп населения сферах жизнедеятельности на территории
Пермского края, утвержденного постановлением Правительства Пермского
края от 22 апреля 2014 г. № 274-п «Об организации работы по паспортизации
объектов социальной инфраструктуры и услуг в приоритетных для инвалидов
и других маломобильных фупп населения сферах жизнедеятельности
на территории Пермского края», слова «правительственных информационных
коммуникаций» заменить словами «информационного развития и связи».

2. В пункте 2 постановления Правительства Пермского края
от 3 февраля 2014 г. № 56-п «Об обеспечении предоставления
государственных и муниципальных услуг (исполнения функций)
в электронной форме на территории Пермского края» слова
«правительственных информационных коммуникаций» заменить словами
«информационного развития и связи».

З.В постановлении Правительства Пермского края от 1 ноября 2013 г.
№ 1529-п «Об экспертной рабочей группе по рассмотрению общественных
инициатив»:

3.1. в пункте 1.3 Положения об экспертной рабочей группе
по рассмотрению общественных инициатив слова «правительственных
информационных коммуникаций» заменить словами «информационного
развития и связи»;

3.2. в Составе экспертной рабочей группы при Правительстве
Пермского края по рассмотрению общественных инициатив:

3.2.1. позицию:

«Доброхотова - консультант отдела создания и развития
Мария Александровна информационного общества и электронного

правительства управления региональной политики
в области создания и развития правительственных
информационных коммуникации Министерства
правительственных информационных коммуникаций
Пермского края, секретарь экспертной рабочей
группы»

изложить в следующей редакции:
«Доброхотова - начальник отдела «Электронное правительство»
Мария Александровна управления развития информационного общества

Министерства информационного развития и связи
Пермского края, секретарь экспертной рабочей
группы»;

3.2.2. позицию:

«Балуев - министр правительственных информационных
Евгений Евгеньевич коммуникации Пермского края»

изложить в следующей редакции:
«Балуев - министр информационного развития и связи
Евгений Евгеньевич Пермского края»;

3.2.3. позицию:
«Селезнев - заместитель министра правительственных
Кирилл Андреевич информационных коммуникаций Пермского края»

изложить в следующей редакции:
«Селезнев - заместитель министра информационного развития
Кирилл Андреевич и связи Пермского края».

4. В постановлении Правительства Пермского края от 9 сентября 2013 г.

№1199-п «Об утверждении регламентов оценки участников конкурса

муниципальных районов и городских округов Пермского края по достижению

наиболее результативных значений показателей управленческой деятельности»:

4.1. в регламенте «Оценка информационной открытости муниципальных

образований Пермского края (в соответствии с требованиями Федерального

закона от 9 февраля 2009 г. № 8-ФЗ «Об обеспечении доступа к информации

о деятельности государственных органов и органов местного

самоуправления»)»:

4.1.1. в пункте 1.2 слова «правительственных информационных

коммуникаций» заменить словами «информационного развития и связи»;

4.1.2. в пункте 2.7 слова «правительственных информационных

коммуникаций» заменить словами «информационного развития и связи»;

4.2. в регламенте «Оценка исполнения требований Федерального закона

от 27 июля 2010 г. № 210-ФЗ «Об организации предоставления

государственных и муниципальных услуг»:

4.2.1. в пункте 1.2 слова «правительственных информационных

коммуникаций» заменить словами «информационного развития и связи»;

4.2.2. в пункте 2.5 слова «правительственных информационных

коммуникаций» заменить словами «информационного развития и связи».

5. В приложении 2 к Положению о конкурсе муниципальных районов

и городских округов Пермского края по достижению наиболее результативных

значений показателей управленческой деятельности, утвержденном

постановлением Правительства Пермского края от 26 апреля 2013 г. № 346-п

«О конкурсе муниципальных районов и городских округов Пермского края

по достижению наиболее результативных значений показателей

управленческой деятельности» (в редакции постановлений Правительства

Пермского края от 2 августа 2013 г. № 1048-п, от 30 сентября 2013 г. № 1301-п,

от 11 декабря 2013 г. № 1736-п, от 29 июля 2014 г. № 712-п):

5.1. в графе 4 строки 2.7 слова «правительственных информационных

коммуникаций» заменить словами «информационного развития и связи»;

5.2. в графе 4 строки 2.8 слова «правительственных информационных

коммуникаций» заменить словами «информационного развития и связи».

6. В пункте 2.2 постановления Правительства Пермского края

от 15 апреля 2013 г. № 255-п «Об утверждении Положения об особенностях

подачи и рассмотрения жалоб на решения и действия (бездействие)

исполнительных органов государственной власти Пермского края

и их должностных лиц, государственных гражданских служащих Пермского

края» слова «правительственных информационных коммуникаций» заменить

словами «информационного развития и связи».

7. В постановлении Правительства Пермского края от 28 ноября 2011 г.

№ 944-п «Об обеспечении доступа к информации о формировании

и исполнении бюджета Пермского края» (в редакции постановления

Правительства Пермского края от 19 июня 2013 г. № 714-п):

7.1. в пункте 3 слова «правительственных информационных

коммуникаций» заменить словами «информационного развития и связи»;

7.2. в пункте 4 слова «правительственных информационных

коммуникаций» заменить словами «информационного развития и связи»;

7.3. в Перечне информации о формировании и исполнении бюджета

Пермского края, размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети

«Интернет»:

7.3.1. в графе 4 строки 10 слова «правительственных информационных

коммуникаций» заменить словами «информационного развития и связи»;

7.3.2. в графе 4 строки 11 слова «правительственных информационных

коммуникаций» заменить словами «информационного развития и связи».

8. В пункте 1 постановления Правительства Пермского края от 12 апреля

2011г. № 183-п «Об определении уполномоченного органа государственной

власти Пермского края по организации деятельности по выпуску, выдаче

и обслуживанию универсальных электронных карт и оператора региональной

информационной системы межведомственного электронного взаимодействия

Пермского края» (в редакции постановления Правительства Пермского края

от 25 декабря 2012 г. № 1551-п) слова «правительственных информационных

коммуникаций» заменить словами «информационного развития и связи».

9. В приложении 2 к Регламенту формирования и ведения реестров

государственных услуг в Пермском крае, утвержденному постановлением

Правительства Пермского края от 25 марта 2010 г. №113-п (в редакции
постановления Правительства Пермского края от 25 апреля 2013 г. № 331-п),

позицию:

16 мпикпк Министерство правительственных информационных
коммуникаций Пермского края

изложить в следующей редакции:

16 МИРС ПК
Министерство информационного развития
и связи Пермского края

10. В Регламенте подготовки проектов правовых актов Правительства

Пермского края и председателя Правительства Пермского края, утвержденном

постановлением Правительства края от 5 октября 2007 г. № 223-п (в редакции

постановлений Правительства Пермского края от 6 октября 2009 г. № 688-п,

от 3 апреля 2012 г. № 148-п, от 5 декабря 2012 г. № 1402-п):

10.1. в абзаце 9 пункта 3.3 слова «правительственных информационных

коммуникаций» заменить словами «информационного развития и связи»;

10.2. в приложении 3 позицию:

Министр правительственных
информационных
коммуникаций Пермского
края

изложить в следующей редакции:

Министр информационного
развития и связи Пермского
края